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خسروی

 بوق ممتد افزایش قیمت  لوازم یدکی خودرو، اعصاب مردم 
را به رعشه درآورده است. پا به هر فروشگاه لوازم یدکی که 
می گذاری، قیمت هایی مطرح می شود که تا مغز استخوان 
را به درد می آورد اما وقتی ناچار باشی به آن تن می دهی. هر 
روز رانندگان زیادی در حالی تن به تعمیر خودروهای خود 
می دهند که به ناچار برای خرید قطعه ای هر چند کوچک 
هم به فروشندگی های لوازم یدکی هدایت می شوند اما 
باز هم در بلبشوی قیمت این روزهای لوازم یدکی چاره ای 
جز کارت کشیدن ندارند.  یک راننده تاکسی با اشاره به 
نابسامانی بازار این محصولات، قیمت یک عدد بوق پراید 
در 20 روز گذشته را 15 هزار تومان اعلام می کند و می 
گوید: این محصول  دو روز قبل  92 تا 150 هزار تومان 

عرضه می شد.

افزایش دستمزد
»فتحی« با گلایه از نبود نظارت بر بازار این کالا، به افزایش 
قابل توجه دستمزدها هم اشاره و اضافه می کند: هفته 
گذشته برای تعمیر »دنده یک پراید« به یکی از تعمیرگاه 
های بیرجند مراجعه کردم و در کمال تعجب، دستمزدی 
که یک ماه قبل برای این کار 100 هزار تومان بود ، به 
400 هزار تومان رسیده بود در حالی که تعمیرکار حدود 
یک ساعت هم برای این کار وقت نگذاشت.شهروندی 
هم قیمت یک عدد تسمه دینام از بهترین نوع را در یک 

ماه گذشته 15 هزار تومان اعلام می کند و می گوید: این 
رقم روزهای اخیر در برخی فروشگاه ها به 92 هزار تومان 
رسیده است. وی به بی سر و سامانی قیمت دستمزدها 
هم اشاره می کند و با بیان این که نرخ یک دیسک و صفحه 
کلاچ پراید با برند یکسان از یک فروشگاه تا فروشگاه دیگر 
حدود 200 تا 250 هزار تومان اختلاف دارد، می افزاید: 
هیچ نظارتی توسط مسئولان بر عرضه و فروش لوازم یدکی 
خودرو و دستمزدها نیست.راننده یک خودروی سبک 
هم با تاکید بر این که کمبود نظارت  و افزایش قیمت لوازم 
یدکی خودرو مردم را برای خرید این قطعات با مشکل 
مواجه کرده است، با طرح این سوال که چرا کالایی که از 
قبل در انبار موجود است، باید با قیمت روز به فروش برسد، 
می گوید: شمع وکیوم دستی که یک ماه گذشته 20 تا 25 
هزار تومان به فروش می رسید در روزهای اخیر با افزایش 
دو برابری به 50 تا 55 هزار تومان رسیده است. به گفته 
وی، وایر شمع خودرو هم از بسته ای 14 هزار تومان به 

220 هزار تومان افزایش یافته است.

مارک های تقلبی
شهروندی هم از فراوانی مارک های تقلبی در بازار  لوازم 
یدکی گلایه دارد و با تاکید بر این که امکان تشخیص نوع 
اصل یا تقلبی بودن لوازم یدکی خودرو در بازار وجود 
ندارد، آن را سبب سردرگمی مشتریان در خرید، پرداخت 
هزینه های گزاف برای برند تقلبی و بروز مشکل برای 
خودرو با استفاده از آن می داند و خواستار نظارت بیشتر 

بر بازار این محصولات می شود.

افزایش 40 درصدی در 2 هفته
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم یدکی خودرو هم 
آشفته بازار و افزایش قیمت لوازم یدکی و دستمزدها را تایید 
و نوسان قیمت دلار را از دلایل آن مطرح می کند و می گوید: 
در دو، سه هفته گذشته بازار این محصولات افزایش حدود 
40 درصدی را تجربه کرده است.»زیوری« چندگانگی 
قیمت لوازم با برند یکسان در فروشگاه های مختلف شهر 
را هم تایید و آن را از مشکلات بازار این محصولات و تابع 
قیمت های اعلامی توسط پایتخت نشینان مطرح می کند، 
اما ملاک را قیمت روز محصول می داند و می افزاید: گاهی 
یک قطعه از سه ماه گذشته تا روز فروش، با چند قیمت 
متفاوت بسته به تاریخ و نرخ خرید، در فروشگاه ها عرضه 
می شود که این موضوع مشتری را گلایه مند و برای خرید 
سرگردان می کند چراکه برخی قطعه را با قیمت خرید 
قبل و بعضی با نرخ روز محاسبه می کنند.وی به افزایش و 
تعیین ساعتی نرخ لوازم یدکی هم اشاره و اضافه می کند: 
در دو روز گذشته با کاهش چند هزار تومانی نرخ دلار، 
بازار لوازم یدکی به ثبات نسبی رسیده است.وی خواستار 
نظارت مسئولان بالادست برای کنترل و ثبات قیمت دلار و 
نرخ های افسار گسیخته بازار محصولات می شود و درباره 
تشخیص لوازم اصلی از تقلبی در بازار می افزاید: هرچند 
مرکزی به این منظور وجود ندارد اما می توان با مراجعه به  

اتحادیه یا تعمیرکاران خبره از این موضوع اطلاع یافت.

اعلام جزئیات مسکن محرومان شهری در استان 
انصاری- جزئیات احداث مسکن محرومان شهری در 

خراسان جنوبی تشریح شد.
مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به خبرنگار ما 
گفت: به ازای ساخت هر واحد مسکونی  50میلیون 
تومان تسهیلات قرض الحسنه با بازپرداخت 15ساله 

و 30میلیون تومان کمک بلاعوض پرداخت می شود.
به گفته مهندس »آسمانی مقدم« این واحد ها برای 
خانواده های فاقد مسکن مقاوم در شهر های زیر 
25هزار نفر جمعیت و حاشیه شهرهای بالای 25هزار 
نفر جمعیت شامل بیرجند، فردوس، قاین وطبس، 
واحد های مسکونی نامقاوم و در معرض خطر با اولویت 
بافت های فرسوده، بازنشستگان کم توان فاقد مسکن 
مناسب و خانواده های کم توان فاقد مسکن که دارای 

زمین شخصی هستند ساخته می شود.
وی استفاده نکردن از امکانات و تسهیلات دولتی 
و نهاد های عمومی غیردولتی، متأهل  یا سرپرست 
خانوار بودن، سابقه حداقل پنج سال سکونت مستمر 
در شهر مربوط، دریافت نکردن زمین و تسهیلات 
ساخت مسکن از بنیاد مسکن، نداشتن منع قانونی 
برای دریافت تسهیلات بانکی از جمله چک برگشتی 

و معوقات را از شرایط متقاضیان اعلام کرد و افزود: 
متقاضیان برای ثبت نام وتشکیل پرونده باید به ادارات 
بنیاد مسکن شهرستان مراجعه کنند و پس از بررسی 
و تأیید در کمیته شهرستانی برای دریافت تسهیلات 

معرفی می شوند.
او  بـا اشـاره بـه محـدود بـودن زمـان اجـرای ایـن طـرح 
گفـت: متقاضـی گزینـش شـده موظـف اسـت حداکثر 
تـا یـک مـاه بـرای تشـکیل پرونـده و دریافـت پروانـه 
سـاختمانی اقـدام کنـد  در غیر ایـن صـورت متقاضیان 
دیگـر جایگزیـن خواهنـد شـد چـرا کـه پـس از دریافـت 
پروانـه، متقاضـی بایـد ظـرف 20روز بـرای پـی کنـی و 
اجـرای فونداسـیون و حداکثـر طی 6 مـاه از زمـان عقد 
قـرارداد بـرای اجـرای عملیـات سـاختمانی تـا مرحلـه 

سـفت کاری، نصـب در و پنجـره و نمـا اقـدام کنـد.
این مقام مسـئول در اسـتان گریزی به آخریـن اقدامات 
در پرونـده مسـکن محرومـان زد وگفـت: هـم اکنـون 
11 هـزار و 20 واحـد مسـکونی روسـتایی )معـادل 
12/7درصـد( نیمـه مقـاوم و 34 هـزار و 19 مسـکن 
روسـتایی )معادل38/3 درصد( هم  کـم دوام یا کاملًا 
بـی دوام و فرسـوده اسـت و در مقابـل حـوادث هیـچ 

مقاومتی ندارد.به گفته »آسمانی مقدم« تاکنون هفت 
هـزار واحد مسـکن محرومان بـا حضور نوبخـت رئیس 
سـازمان برنامـه و بودجه به بهره برداری رسـیده اسـت 
که پیـش بینـی می شـود بقیـه واحدهـای  مسـکونی تا 

اوایـل شـهریور امسـال بـه اتمام برسـد.
وی گفت: برای ساخت هر کدام از این واحدها 40 
میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه با بازپرداخت 
15 ساله و 25 میلیون تومان کمک بلاعوض از سوی 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت می شود و اکنون 
مسکن محرومان استان 95درصد پیشرفت دارد.

او با بیان این که در روستاهای کوهستانی که امکان 
الحاق زمین نیست پیشنهاد شد افراد از خانه های 
مخروبه بافت فرسوده زمین تهیه کنند و در این شرایط 
کمک بلاعوض چهار و پنج میلیون تومانی به منظور 
تخریب و آواربرداری از محل حساب 100 امام )ره( 
به متقاضیان پرداخت می شود ، افزود: با اجرای این 
طرح در استان شاخص تعداد واحدهای روستایی 
مقاوم سازی شده به کل واحدهای روستایی 49 درصد 
افزایش یافت این در حالی است که میانگین کشوری 

مقاوم سازی واحدهای روستایی 43 درصد است.

چندی پیش قانون  شد که نیروهای پلیس بدون  ●
مشاهده تخلف، خودروها را متوقف نکنند مگر به 
تشخیص کادر پلیس راه. من در نهبندان کارمند 
هستم و هر روز به دفعات می بینم که سربازان 
جدید تعداد زیادی خودرو را برای بررسی مدارک 
متوقف می کنند.آیا نباید توقف خودروها توسط 
نیروی کادر انجام شود؟ از سوی دیگر با این 
شرایط شیوع ویروس کرونا معمولا  سربازان هیچ 
کدام دستکش ندارند و خودشان می توانند عامل 

انتشار باشند.
روشنایی ستون های برق زیادی در روستای   ●

استونند مدت هاست که خاموش شده است. 
چند مرتبه با مسئولان مربوط تماس گرفتیم اما 
یک بار گفتند لامپ نداریم و در دفعات بعد اعلام 
شد روستا در نوبت قرار می گیرد. چند ماه باید 
بگذرد تا نوبت یک روستا برای تعمیر روشنایی 

معابر برسد.
شهرداری نهبندان برای پرسه سگ های ولگرد  ●

در شهر ازجمله بولوار معلم فکری بردارد.
قدمت  ● وسعت،  چون  هایی  شاخص 

استعدادهای بالقوه معدنی، قرار گرفتن در چهار 
راه آسیایی و محور ترانزیتی، مرزی بودن منطقه 
و کمتر توسعه یافتگی نهبندان و ... این شرایط 
را فراهم کرده است که فرمانداری شهرستان به 

فرمانداری ویژه ارتقا یابد.
در حالی که برخی شهرستان های دیگر هم  ●

مانند بیرجند در وضعیت قرمز به لحاظ شیوع 
کرونا قرار دارند چرا برنامه ای برای توزیع ماسک 
ارزان در این نقاط از سوی مسئولان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت اعلام نمی شود. مگر 
تفاوت شهرستان هایی چون درمیان و خوسف 

و... با مرکز استان چیست؟
بازار روز  شهرداری در خیابان پرستار یک جوی  ●

عمیق دارد اما همین یک جوی  هم به درستی 
نظافت نمی شود و مقدار زیادی زباله در آن 

انباشته شده است.
هزار  ● سه  بیرجند  در  شیر  کیلو  یک  قیمت 

و 500، سه هزار و 800، سه هزار و 900 و 
چهار هزار تومان. دست مریزاد به نظارت های 

مسئولان بر بازار لبنیات.                                                    

نماینده ولی فقیه:

کارشناسی دشمن آسیب زدن به حجاب است
کارشناسی دشمن این است که اگر بتواند حجاب، 
عفاف و حیا را از زن های هر ملتی بگیرد و بر همه 

شئون مردم تسلط پیدا کند.
نماینده ولی فقیه در استان در نشست بصیرتی با 
حضور جمعی از فعالان فرهنگی و سیاسی بیرجند 
با اشاره به این که متأسفانه امروز استعمارگران از 
پشت مرزها و به وسیله جهال داخلی به دنبال آسیب 

رساندن به بنیان خانواده هستند، گفت: آن دسته از 
جوان های ما که می خواهند شهید مطهری و شهید 
چمران شوند و به کمالاتی برسند، ده ها مانع بر سر 
راه آن ها قرار دارد که یکی از آن ها، جلوه های بی 
حیایی و بدحجابی است. به گفته حجت الاسلام 
والمسلمین »عبادی« یک مسلمان، جوان، دختر و 
پسر اگر بداند و توجیه باشد، دست به اجرای منویات 

کثیف دشمنان درجه یک انقلاب در صحنه های 
فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی نمی زند.

وی گفت: هیچ بنایی ارزشمندتر از بنای تشکیل 
خانواده نیست چرا که در تاریخ تا جایی که جامعه 
ما اسلامی بوده و اسلامی اندیشیده و در صحنه 
میدانی، مسلمان بوده، خانواده در میان مسلمین 

مستحکم بوده است.

 جولان کرونا 
در گرمای نفس گیر استان

انصاری- مدتی است علاوه برگرمای شدید  هوا 
کرونا نیز  همچنان در خراسان جنوبی می تازد و 
قربانی می گیرد، به طوری که آمار قربانیانش به 

90 نفر رسیده است.
درحالی مردم استان سومین روز از مرداد داغ را 
سپری کردند که این روزها کویرنشینان گرفتار 
دو چالش هستند، از یک سو با گرمای  شدید  و 
نفس گیر تابستان دست به گریبانند و از سوی 

دیگر کرونا آزار دهنده شده است.
آن طور که معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند می گوید: در روز گذشته با فوت یکی دیگر 
از هم استانی ها، آمار فوتی های ناشی از بیماری 

کرونا به 90 نفر رسید.
به گفته دکتر»مهدی زاده« هم اکنون 186 بیمار 
حاد تنفسی در بیمارستان های استان بستری 
هستند که تست کرونای 73 نفر مثبت است و از 
73 نفر بیمار مبتلا به کرونا هم 18نفر در بخش 
مراقبت های ویژه بستری شده اند که حال 9 نفر 

وخیم است.
به گفته او استان هنوز به لحاظ آمار مبتلایان، در 
وضعیت هشدار قرار دارد و اکنون شهرستان های 
بیرجند، سربیشه، نهبندان، قاینات، فردوس و 
طبس در وضعیت قرمز، درمیان، سرایان و بشرویه 
در وضعیت نارنجی و زیرکوه و خوسف در وضعیت 
زرد قرار دارند و هیچ شهری در استان در وضعیت 

سفید نیست. 

تداوم گرمای هوا
تشدید سرعت وزش باد و تداوم گرمای هوا در  استان  برای روزهای آینده پیش 
بینی می شود.مدیر کل هواشناسی گفت: براساس خروجی مدل های پیش یابی 
هواشناسی تا اواسط هفته آینده با تقویت تدریجی بادهای 120 روزه در شرق 
کشور تشدید سرعت وزش باد به ویژه در نوار مرز شرقی و نقاطی از جنوب و غرب 
استان پیش بینی می شود و این وضعیت سبب خیزش گرد و خاک و کاهش 
دید افقی خواهد شد.به گفته »خندان رو« دما تغییر عمده ای تا سه شنبه هفتم 

مرداد ندارد اما گرمای هوا در منطقه تداوم دارد.

حسـین قربانـی- مهـم تریـن رسـالت آموزشـگاه های 
رانندگـی تربیـت راننـدگان قانـون مـدار اسـت.به 
گـزارش »خراسـان جنوبـی« رئیـس پلیـس راهنمایی 
و رانندگی اسـتان در مراسـم افتتاح اولین آموزشـگاه 
رانندگی بانوان خراسـان جنوبی هدف مهم در حوزه 
آمـوزش قوانیـن راهنمایـی و رانندگـی بـه متقاضیـان 
گواهـی نامـه را قانونمنـد کـردن آن هـا و در نهایـت 
پیشـگیری از تصادفـات و حـوادث رانندگـی دانسـت 
و گفـت: .بـر اسـاس ابلاغیـه پلیـس راهـور ناجـا و بـه 
منظور ارتقـای کرامت بانـوان و ایجاد محیط مناسـب 

برای یادگیـری و آموزش قوانین و مقـررات راهنمایی 
و رانندگی، آموزشـگاه رانندگی پایه سـوم ویژه بانوان 

در بیرجنـد تاسـیس شـد.
برابـر  عباسـی«  »علیرضـا  سـرهنگ  گفتـه  بـه 
آموزشـگاه  کارکنـان  همـه  مربوطـه  دسـتورالعمل 
قائـم  مدیـر،  موسـس،  از  اعـم  بانـوان  رانندگـی 
مقام،کاربـران، مربیـان، مدرسـان و کارشناسـان 
آزمـون ، بانـوان هسـتند و ایـن آموزشـگاه جـزو اولیـن 
آموزشـگاه هـای افتتـاح شـده مخصـوص بانـوان در 

اسـت. کشـور 

افتتاح اولین آموزشگاه رانندگی 
بانوان استان

۱5 میلیون تومان، تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن در استان

وزارت راه و شهرسازی در حالی شرایط استفاده از تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
را اعلام کرد که بر این اساس، رقم پرداختی در استان 15 میلیون تومان خواهد 
بود.بر این اساس سقف تسهیلات کمک ودیعه اجاره مسکن در مناطق شهری 
طبق شرایط اعلام شده در تهران 500 میلیون ریال و در سایر کلان شهرها 
300 میلیون ریال خواهد بود که شامل شهرهای بالای یک میلیون نفر از جمله 
مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، تبریز، قم، اهواز و کرمانشاه است. برهمین اساس 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن در سایر شهرها طبق مصوبه 150 میلیون ریال در 
نظر گرفته شده است.به گزارش ایرنا، تسهیلات بانکی موضوع این مصوبه از محل 
منابع تسهیلات تخصیصی به واحدهای کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا بوده 
و با نرخ سود 13 درصد و با سررسید یک ساله به مستاجران واجد شرایط پرداخت 
می شود.متقاضیان دریافت این تسهیلات لازم است شرایط مندرج در ماده 1 
آیین نامه اجرایی قانون سامان دهی را داشته باشند که این شرایط عبارت اند 
از : داشتن فرم )ج( سبز، نداشتن سابقه مالکیت از سال 1384 به بعد، متاهل 
یا سرپرست خانوار بودن و داشتن سابقه پنج سال سکونت در شهر مورد تقاضا ، 
همچنین متقاضیان باید دارای اجاره نامه رسمی  یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه 
ثبت معاملات املاک و مستغلات و دارای کد رهگیری باشند.گروه های مشمول 
دریافت تسهیلات موضوع این مصوبه شامل کارگران و حقوق بگیران ثابت، )با 
اولویت ازدواج های جدید و خانواده های پنج نفره و بیشتر(، مشمولان تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی) ره (، سازمان بهزیستی کشور و زنان سرپرست 
خانوار هستند که در این زمینه وثایق لازم برای اخذ وام از طریق سامانه طرح 

اقدام ملی اعلام می شود.


